INDICAÇÃO Nº. 10/2016

Senhor Presidente

  Senhores Vereadores

O Vereador que subscreve abaixo, na forma regimental, vem, mui

respeitosamente à presença de Vossas Excelências, INDICAR, a necessidade de

realização de obras de recapeamento asfáltico sobre calçamento poliédrico na Rua

IRINEU BOGER (principal via de acesso ao Bairro Costa Rica). Seja enviado Ofício

ao Excelentíssimo Prefeito Municipal solicitando o empenho na viabilização dos

recursos para o atendimento desta obra.

Justificativa

Trata-se de rua de principal acesso à área industrial da cidade e o

recapeamento asfáltico visa a melhoria para o tráfego de veículos e caminhões de

carga e descarga; sendo que se faz necessária, também, a limpeza nas margens para o

alargamento e melhoria de visibilidade nas ruas do Bairro Costa Rica, devido ao

crescimento da vegetação nas laterais as ruas estão estreitas para o tráfego.

  Esperamos que a  mesma seja atendida o mais breve possível.

  Plenário Vereador José Luchtemberg da Câmara Municipal de Vereadores de

Nova Esperança do Sudoeste, PR, em 26 de julho de 2016.

                                               PEDRO BUSS GESSER

                                                            Vereador